
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott. Enzo PELUSO (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 
 

Copia Albo 
 

 
 

 

 

COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

www.comune.margarita.cn.it 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040  MARGARITA  c.f. -   p. IVA  00495340044 

 
************************************************************************************** 

 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

TECNICO  
 

 

 

 

 

n. 111 del 22/12/2016 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina esperto per affidamento dei "Lavori di restauro conservativo 

della Torre Civica"  - impegno spesa ed affidamento all'avv. GOLINELLI Alessandra 

- CIG: Z731E52880           

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott. Enzo PELUSO (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 
 

 
OGGETTO: Nomina esperto per affidamento dei "Lavori di restauro conservativo della Torre Civica"  - impegno spesa ed 

affidamento all'avv. GOLINELLI Alessandra - CIG: Z731E52880           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

- il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

- il D.P.R. 207/2010 “Regolamento del Codice degli Appalti”; 

- il Decreto Sindacale n.6 del 01.07.2015 di conferimento incarico di Responsabile del Servizio - Area 

Tecnica; 

- la del. C.C. n. 8 del 15/04/2016 di approvazione del Bilancio 2016; 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009; 

- le Leggi 2/2009 (D.U.R.C.), 136/2010 nonché il capo III° del D.L. 187/2010 e le determinazioni dell' 

AVCP n° 8 del 18.11.2010 e n° 10 del 22.12.2010 (CIG e CUP); 

- che le ditte interessate assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art 3 della 

legge 13/08/2010 n. 136 e smi mediante utilizzo di conti correnti dedicati, anche in via non esclusiva, 

accesi presso banche o società Poste Italiane spa; 

- Visto il parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa rilasciato ai sensi 

dell’art. 147-bis Tuel 267/2000 dal responsabile del servizio interessato 

-    Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal  

      Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.147 bis I comma D.lgs. 267/2000 

 

 

VISTA la gara d’appalto per l’affidamento dei lavori di restauro conservativo della Torre Civica in corso di 

affidamento; 

 

CONSIDERATO che la procedura di affidamento deve ancora essere conclusa, risulta peraltro essere stata 

avviata una procedura di soccorso istruttorio da parte della ditta AMBRA CONSERVAZIONE E 

RESTAURO s.r.l. e risulta siano stati richiesti giustificativi di spesa alla stessa per un’offerta che risulta 

anormalmente bassa; 

 

VISTA  la nota prodotta dall’Avv. il quale richiede al Comune i riferimenti per poter stipulare il contratto di 

appalto con la ditta ALMAVERA s.n.c. che attualmente non è l’aggiudicataria della gara; 

 

VISTA la del.G.C. n. 88 del 13/12/2016 con la quale veniva dato mandato all’ufficio tecnico di nominare un 

esperto per la verifica della documentazione pervenuta da parte delle ditte concorrenti oltre che della verifica 

della correttezza della procedura di affidamento finora condotta; 

 

SENTITO a tal proposito l’Avv. Alessandra GOLINELLI di Mondovì, esperta in materia, la quale ha dato la 

sua disponibilità; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI AFFIDARE all’Avv. Alessandra GOLINELLI di Mondovì l’incarico per la verifica della documentazione 

prodotta dalle ditte concorrenti oltre che della verifica della correttezza della procedura di affidamento finora 

condotta; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott. Enzo PELUSO (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 
 

DI IMPEGNARE la somma indicativa di € 700,00 + spese + cassa 4% + iva 22% (complessivi € 1.021,38) a 

valere al n. 1.03.02.15.999 del piano dei conti, cap. 1142, imp. 326 del bilancio di previsione 

2016/2017/2018; 

 

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio procederà all’adozione dei provvedimenti di 

liquidazione della spesa, previa acquisizione della documentazione prescritta ed accertamento della 

regolarità della prestazione. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Davide PELLISSERO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott. Enzo PELUSO (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 
 

 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 111 del 22/12/2016 

 

PARERI 
  

OGGETTO: Nomina esperto per affidamento dei "Lavori di restauro conservativo della Torre Civica"  - 

impegno spesa ed affidamento all'avv. GOLINELLI Alessandra - CIG: Z731E52880           

 

Sulla presente determinazione i sottoscritti esprimono, ai sensi dell’art. 147 bis e del quarto comma 

dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il parere di cui al seguente prospetto: 

 

 

Parere testo Esito Data Responsabile Firma 
Parere in ordine 
regolarità tecnica e 

correttezza 
dell’azione 

amministrativa 

Si esprime 

parere 

Favorevole 22/12/2016 PELUSO dott. Enzo  

Parere Tecnico Si esprime 

parere 

Favorevole 22/12/2016 Geom. Davide 

PELLISSERO 

 

Parere 

Contabile 

Si esprime 

parere 

Favorevole 22/12/2016 BONGIOVANNI 

Caterina 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO si attesta, ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/8/2000 n.267, che il presente atto ha la 

regolare copertura finanziaria relativamente  all’impegno di spesa. 

 

Margarita li 22/12/2016  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Caterina BONGIOVANNI 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

n. reg.Pubbl.         

 

La presente determinazione viene pubblicata, ai sensi dell’art.32, I c. della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel 

sito informatico istituzionale di questo Comune, per quindici giorni consecutivi, dal 16/04/2018 al 

01/05/2018. 

 

Li, 16/04/2018   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toPELUSO dott. Enzo 

 

 


